

De undertegnede ordførere, varaordførere og LVKs landsstyre krever at renten i grunnlaget for den beregnede markedsverdien av vannkraftverkene endres i tråd med retningslinjene for verdsettelse til kraftskatteformål, slik at eiendomsskattegrunnlaget bedre samsvarer med de faktiske markedsverdier. Dagens uriktige grunnlag innebærer en redusert markedsverdi med 54 milliarder kroner fra 2016-2017.

173 kommuner med store vannkraftanlegg vil tape 380 millioner kr i 2017 i eiendomsskatteinntekter. Inntektstapet skaper store problemer for kommunene. Bakgrunnen er at den beregnede markedsverdien som ligger til grunn for eiendomsskatten er redusert med 54 milliarder kr fra 2016-2017.

To viktige faktorer i beregningen av markedsverdien er kraftpris og den renten som benyttes når nåverdien av fremtidige inntekter skal fastsettes. Det enorme fallet i den beregnede markedsverdien fra ett år til et annet skyldes lavere kraftpriser, mens kapitaliseringsrenten har stått fast siden 2011 på 4,5 %. I rentebestemmelsene for skattlegging av kraftforetak, som har vært gjeldende både for grunnrenteskatten og for eiendomsskatt etter sktl § 18-5 (kraftanlegg) er utgangspunktet renten for statskasseveksler med 12 mnd gjenstående løpetid. For kapitaliseringsrenten var det tillagt 3 prosent risikopåslag. Renteberegningen er korrigert for inflasjon. Disse retningslinjene vil ifølge Finansdepartementet 3. november 2016 gi en rente på 2,1 % for 2017.

Vi finner det oppsiktsvekkende at finansministeren i brev 23. november fraviker disse retningslinjene både mht risikopåslag og realrente, uten noen forutgående prosess eller dokumentasjon på at tidligere metoder for beregning av markedsverdi har vært uriktige. Vi legger til at finansministeren praktiserer den samme metoden ved fastsettelsen av friinntekten til grunnrenteskatteformål, og har redusert denne renten med høyere grunnrenteskatt til staten til følge.

Finansministerens svar vil innebære nye inntektstap for kommunene i 2018 og for senere år.

Vi ber regjeringen endre den kapitaliseringsrenten som er tenkt benyttet for 2017, slik at den beregnede markedsverdien for vannkraften gir et riktigere uttrykk for den faktiske markedsverdien. Et verdifall på 54 milliarder kr på ett år er åpenbart uriktig. Vi mener en kapitaliseringsrente på rundt 3% vil være langt mer treffende og samtidig føre til en videreføring av eiendomsskattenivået fra 2016 til 2017.

Fornavn	Etternavn	Kommune	Parti
Torfinn	Opheim	Leder	AP <i>Torfinn Opheim</i>
Knut	Espeland	Spydeberg	KrF <i>Knut Espeland</i>
Ole Gustav	Narud	Åmot	Sp <i>Ole Gustav Narud</i>
Ola	Helstad	Lom	<i>Ola Helstad</i>
Erik	Kaupang	Hol	AP <i>Erik Kaupang</i>
Jon Rolf	Næss	Bykle	AP <i>Jon Rolf Næss</i>
Berit	Kittelsen	Vennesla	AP <i>Berit Kittelsen</i>
Ole Tom	Guse	Forsand	KrF <i>Ole Tom Guse</i>
Anved Johan	Tveit	Eidfjord	Sp <i>Anved Johan Tveit</i>
Karstein	Totland	Masfjorden	H <i>Karstein Totland</i>
Arve	Varden	Høyanger	<i>Arve Varden</i>
Mona Moan	Lien	Tydal	AP <i>Mona Moan Lien</i>
Stian	Brekkvassmo	Namsskogan	AP <i>Stian Brekkvassmo</i>
Siv-Anita	Brekke	Fauske	AP <i>Siv-Anita Brekke</i>
Hege Walør	Fagertun	Bardu	<i>Hege Walør Fagertun</i>
Bjørn	Pedersen	Lebesby	AP <i>Bjørn Pedersen</i>
Sissel	Frang Rustad	Åmot	H <i>Sissel Frang Rustad</i>
Rolf Jonas	Hurlen	Neset	H
Svein Ove	Agnalt	Skiptvet	AP <i>Svein Ove Agnalt</i>
Oddmund	Ljosland	Åseral	Sp <i>Oddmund Ljosland</i>
Christine	Trones	Hemnes	H <i>Christine Trones</i>
Helene	Rognli	Målselv	H <i>Helene Rognli</i>